REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
R ZV/KRYETARI
Nr_S50) 33 prot. Gramsh, m& 2 [ /) ) /2023
RELACION
PER

NJE SHTESE Ni£ VENDIMIN NR.77, DATE 30.11.2023 PER
“TRAJTIMIN EKONOMIK TE NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR Nii
INSTITUCIONET ARSIMORE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2023-
2024”

KESHILLIT BASHKIAK

GRAMSH
Té nderuar Késhilltars!

Né daté 20.12.2023 ka ardhur njé kérkesé pér t'u trajtuar me bursé studimi pér
nxénésin Mikel Albert Murati, i cili &shté i regjistruar né shkollén e mesme profesionale
“Gjergji Canco” Tirang, né drejtimin Elektroteknikg, klasa X-t&, regjistruar pér heré t& paré né
vitin shkollor 2023-2024.

Duke qéné se sipas shkresés s&¢ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomis¢ me nr.19749 prot,
dat€ 30/10/2023, regjistruar n& institucionin toné me nr.4280 prot., daté 01/11/2023, pér bashkiné
Gramsh jan& rakorduar 35 (tridhjeté e pesg) bursa dhe ne kemi miratuar vetém 22 (njézet e dy)
bursa sipas vendimit nr.77, daté 30/11/2023 pér “Trajtimin ekonomik t& nxénésve t& arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore profesionale pér vitin shkollor 2023-2024”, pra kemi
akoma bursa t€ paezauruara dhe duke géné se nxénési Mikel Albert Murati i plotéson kriteret pér
té pérfituar bursé mbéshtetur n& VKM nr.666 daté 10.10.2019 pér “Kuotat finaciare té
ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té
pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik, i
ndryshuar, pika 2.3 gérma d, ku citohet se pérfitojné bursé sipas kriterit Joekonomlk nxénésit,
femijé t&€ personit/personave qé gézojné statusin e invalidit.

Né rastin konkret nxénési Mikel Murati ka babain Albert Murati i cili trajtohet me pagesé
t& aftésisé s¢ kufizuar né€ shumén 7729 (shtatémijé e shtatéqind e njézet e néntg) leké né muaj,
me numér dosje 1078.

Pér kéto arsye, Ju ftojmé qé t& votoni projekt —vendimin e paraqitur.

ZV/KRYETA
Ergita Ne

JURISTI
Elidjan KOCI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA GRAMSH
» KESHILLI BASHKIAK

Gramsh, mé 2] /12/2023
P/VENDIM !

Nr. , daté 12.2023

PER

MIRATIMIN ME NJi SHTESE T LISTES EMERORE TE NXENKESVE TE
ARSIMIT PARAUNIVERSITAR Qi FREKUENTOJNI NIt SHKOLLA PROFESIONALE TE
ARSIMIT TE MESEM PUBLIK TE CILET PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER
PERFITIMIN E BURSES PER VITIN MESIMOR 2023-2024.

Késhilli Bashkiak i mbledhur né daté 27/12/2023 mbéshtetur né Ligjin nr.139/2015 “Pér
vetqeverisjen vendore”,peni 21 pika 1 dhe 3, neni 22 si dhe VKM. nr.666 daté 10.10.2019 pér
“Kuotat finaciare t& ushqimit n& mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet e arsimit publik”, i
ndryshuar, V.K.M nr.51 dat¢ 27.07.2022, pér vitin mésimor 2023-2024, si dhe ng
dokumentacionin e paraqitur nga zv/Kryetari i Bashkisé.

VENDOSI

1. T& miratojé shtesén né vendimin nr.77, daté 30/11/2023 pér “Trajtimin ekonomik t& nxénésve
t& arsimit parauniversitar qé frekuentojné né shkolla profesionale t& arsimit t&€ mesém publik,
té cilét plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursés pér vitin mésimor 2023-2024".

2. Té trajtohet me bursé t& ploté, 100% bursé, nxénési Mikel Albert Murati, i cili studion n&
shkollén e mesme profesionale “Gjergji Canco” Tirané n& drejtimin Elektrotekniké, klasa X-
t&, regjistruar pér heré t& paré né vitin shkollor 2023-2024 dhe plotéson kriteret ligjore pér
pérfitimin e bursés pér vitin shkollor 2023-2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetari i Bashkisé.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESH. BASHKIAK KRYETARI 1 KESH. BASHKIAK
XHULIA GJINI ENIS ZANI
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